
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1562009GR.LAMB./CR

Chiclayo, 16 de septiembre de 2009

VISTO:

La solicitud de fecha 17.AGO.2009, Reg. SISGEDO Nº 00947128, de don 
Concepción Novoa Iturria, y;

CONSIDERANDO:

Que, a través del documento del visto el señor Concepción Novoa Iturria 
recurre   al   Consejo   Regional   solicitando,   que   este   órgano   colegiado   encargue 
investigación a la Comisión de Fiscalización y Ética Pública, sobre caso de comisión 
de falta administrativa que le es imputada y se atienda a este efecto su Carta S/N de 
fecha 06.AGO.2009, Reg. SISGEDO Nº 00953194, de la que se diera cuenta al pleno 
del   Consejo   Regional   en   la   Estación   Despacho   de   la   Sesión   Ordinaria   de   fecha 
14.AGO.2009.

Que, es posición del Consejo Regional que es conveniente que los hechos 
que involucrarían a don Concepción Nova Iturria en la presunta comisión de falta 
administrativa  que  ha  derivado  en   la   rescisión de   su   contrato  administrativo  de 
servicios – CAS, sea investigado por la Comisión de Fiscalización y Ética Pública del 
Consejo Regional, a fin de esclarecer los hechos irregulares en que se encontraría 
involucrado y las medidas correctivas adoptadas por el Ejecutivo Regional. 

Que,   de   conformidad   con   el   Artículo   39º   de   la   Ley   Nº   27867,   Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales,   los acuerdos del Consejo Regional expresan la 
decisión de  este  órgano   sobre  asuntos   internos,  de   interés  público,   ciudadano  o 
institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a 
una conducta o norma institucional.

Por lo que en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37º, 
inciso a) de la Ley Nº 27867, de conformidad con los considerandos expuestos y en 
atención   a   lo   aprobado   por   unanimidad   por   el   Consejo   Regional   en   su   Sesión 
Ordinaria de fecha 15 de septiembre de 2009;



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1562009GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTÍCULO ÚNICO.  ENCARGAR  a la Comisión de Fiscalización y Ética 
Pública   del   Consejo   Regional   proceda   a   la   investigación   de     los   hechos   que 
involucrarían   a   don   Concepción   Nova   Iturria   en   la   presunta   comisión   de   falta 
administrativa  que  ha  derivado  en   la   rescisión de   su   contrato  administrativo  de 
servicios – CAS, a fin de esclarecer los hechos irregulares en los que se encontraría 
involucrado y las medidas correctivas adoptadas por el Ejecutivo Regional en torno a 
esta materia.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.


